様式第１０号（第１１条関係）

放課後児童クラブ利用料減免申請書

                                       年   月   日

涌谷町長       殿

                             保護者氏名

 年度 放課後児童クラブ利用料の減免について関係書類を添えて申請します。

利用（希望）する

放課後児童クラブ

□ わくわくスマイル児童クラブ        □ 杉の子児童クラブ

□ 小里箟岳児童クラブ

住     所

〒987-

涌谷町 電話番号

児

童

氏

名

（ふりがな）

学 年

生 年 月 日

性 別 氏   名

年

     年  月  日

男 ・ 女

    年

     年  月  日

男 ・ 女

    年

     年  月  日

男 ・ 女

申 請 理 由

（いずれかに○をつけてください）
添付書類 減免の内容

１ 同一世帯で同時に常時利用する児童が２人以上いる場合 なし
2人目以降

半額免除

２
特別な事由により、１か月以上利用を休止する場合

（常時利用の場合に限る。）

放課後児童クラブ

利用休止届出書
半額免除

３ 保護者が生活保護法による被保護者となる場合 なし 全額免除

４ 町民税非課税世帯となる場合 なし 全額免除

５

保護者が中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住

帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に

関する法律による支援給付を受ける場合

なし 全額免除

６ 災害により利用料納入が困難である場合 罹災証明書（半壊以上） 全額免除

７ ３の理由に準じるものとして町長が認める場合 なし 全額免除